

Số: ~~1977~~/KH-ĐHTCM

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày ~~05~~ tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thao ngành Tài chính tại Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Thực hiện cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” nhằm phát triển phong trào Thể dục thể thao (TDTT) trong mọi tầng lớp nhân dân;
- Thiết thực chào mừng 79 năm Quốc Khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2024); Kỷ niệm 79 năm ngày thành lập ngành Tài chính Việt Nam (28/8/1945 – 28/8/2024);
- Tạo điều kiện giao lưu, học hỏi và tăng cường tinh thần đoàn kết, hỗ trợ nhau giữa viên chức và người lao động trong Trường với các đoàn viên công đoàn ngành Tài chính trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh (TP.HCM).

2. Yêu cầu:

- Huy động được đông đảo đoàn viên công đoàn các đơn vị thuộc ngành Tài chính trên địa bàn TP.HCM và đơn vị khách mời tham gia với tinh thần vui tươi, nhiệt tình;
- Các vận động viên (VĐV) tham gia Hội thao với tinh thần tự nguyện, trong sáng, có sự chuẩn bị kỹ lưỡng trước khi thi đấu để góp phần thành công cho Hội thao;
- Công tác tổ chức chu đáo, đảm bảo việc tuân thủ Điều lệ, tính công bằng trong thi đấu, đảm bảo an toàn cho các VĐV tham gia Hội thao.

II. NỘI DUNG

1. Tên gọi: “Hội thao ngành Tài chính Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024”.

2. Đối tượng:

- a. Là công chức, viên chức và người lao động đang công tác tại các cơ quan, đơn vị thuộc ngành Tài chính trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh, bao gồm 09 đội, cụ thể:
- Liên quân các đơn vị khối Cơ quan Bộ Tài chính và Sở Tài chính;
 - Liên quân HOSE và VSD;
 - Trường Đại học Tài chính – Marketing;
 - Cục Hải quan TP.HCM;
 - Cục Thuế TP.HCM;
 - Kho bạc Nhà nước TP.HCM;
 - Cục Dự trữ NN KV TP.HCM;
 - Tổng Công ty cổ phần Bảo Minh;

- Bảo hiểm xã hội TP.HCM.
- b. Các đơn vị khách mời, bao gồm 04 đội, cụ thể:
 - Ngân hàng Vietcombank chi nhánh Kỳ Đồng;
 - Ngân hàng BIDV chi nhánh Bắc Sài Gòn;
 - Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
 - Cục quản lý thị trường TP.HCM.

3. Thời gian, địa điểm bốc thăm, khai mạc, bế mạc:

- **Bốc thăm:** thứ Ba, ngày 23/7/2024 tại Trụ sở chính Trường Đại học Tài chính - Marketing, số 778 Nguyễn Kiệm, P4, Q. Phú Nhuận.

- **Khai mạc:** thứ Sáu, ngày 02/8/2024 tại cơ sở Long Trường, số 306 Võ Văn Hát, phường Long Trường, thành phố Thủ Đức.

- **Bế mạc:** thứ Sáu, ngày 16/8/2024 tại cơ sở Long Trường, số 306 Võ Văn Hát, phường Long Trường, thành phố Thủ Đức.

4. Các môn thi đấu:

Stt	Môn thi đấu	Thời gian (dự kiến)	Địa điểm	Nơi nhận hồ sơ đăng ký thi đấu
1	Bóng đá Nam (05 người)	02/8/2024	Sân cỏ nhân tạo (Cơ sở Long Trường)	Phòng A003 (Trụ sở 778 Nguyễn Kiệm, Phường 4, quận Phú Nhuận)
2	Kéo co	02/8/2024	Sảnh Khu A (Cơ sở Long Trường)	
3	Bóng bàn	02/8/2024	Nhà thi đấu (Khu I) (Cơ sở Long Trường)	
4	Chạy Việt dã	16/8/2024	Khuôn viên (Cơ sở Long Trường)	
5	Cầu lông	07/8/2024	Sân Cầu lông (Trụ sở 778 Nguyễn Kiệm)	
6	Tennis	07/8/2024	Sân Tennis (Trụ sở 778 Nguyễn Kiệm)	

5. Đăng ký dự thi:

a. Hồ sơ đăng ký:

- Nộp danh sách đăng ký vận động viên theo đội có xác nhận của Lãnh đạo đơn vị theo mẫu do Ban tổ chức (BTC) quy định, có dán hình 3x4 (hình chụp trong vòng 06 tháng trở lại), có cam kết sức khỏe. Mỗi đoàn phải có 01 Trưởng đoàn chịu trách nhiệm quản lý VĐV của mình, thông báo cho VĐV biết Luật thi đấu và Điều lệ của Hội thao.

- Mỗi VĐV chỉ được đăng ký tham gia thi đấu 1 môn, 1 nội dung (nếu môn thi đấu có từ 02 nội dung trở lên).

b. Thời hạn nhận hồ sơ đăng ký: từ ngày 10/7/2024 đến hết ngày 18/7/2024.

6. Phí tham dự Hội thao: 10.000.000đ (Mười triệu đồng)/đơn vị.

7. Tiền bảo chứng:

– Vào ngày bốc thăm xếp lịch mỗi đơn vị tham dự Hội thao phải nộp tiền bảo chứng 3.000.000đ (Ba triệu đồng).

– Số tiền bảo chứng sẽ được hoàn lại nếu các đơn vị chấp hành tốt và không vi phạm Điều lệ Hội thao, các quy định của BTC (sau khi trừ các khoản phạt, nếu có).

III. PHƯƠNG THỨC THI ĐẤU

Về số lượng môn thi đấu (bao gồm 06 môn): Bóng đá, Kéo co, Bóng bàn, Chạy Việt dã, Cầu lông, Tennis. Trong đó: Các môn Cầu lông, Bóng bàn, Tennis sẽ chia thành 02 nhóm tuổi (dưới 45 tuổi và từ 45 tuổi trở lên).

1. Môn Bóng đá Nam:

– Mỗi đơn vị chỉ được đăng ký 01 đội Bóng đá Nam. Đăng ký tối đa 18 người, trong đó: 01 Trưởng đoàn, 01 Huấn luyện viên (HLV), 01 trợ lý HLV và 15 cầu thủ.

– Các đội bóng thi đấu 05 người trên sân (gồm 04 cầu thủ + 01 thủ môn).

– Áp dụng Luật Bóng đá 05 người của Liên đoàn Bóng đá Việt Nam hiện hành.

– Các đội bốc thăm chia bảng và thi đấu vòng tròn 01 lượt tính điểm, chọn đội có thành tích cao vào vòng trong.

– Cách tính điểm: đội thắng 03 điểm; đội hòa: 01 điểm; đội thua: 0 điểm.

– Mỗi trận thi đấu 02 hiệp, mỗi hiệp 20 phút, nghỉ giữa hiệp 10 phút.

– Các trận thi đấu vòng tứ kết, bán kết và chung kết thi đấu loại trực tiếp, nếu sau 02 hiệp thi đấu chính thức tỷ số hòa, sẽ thi đá luân lưu 6m để xác định đội thắng.

2. Môn Kéo co:

– Mỗi đơn vị chỉ được đăng ký 01 đội tham dự. Bao gồm 01 Trưởng đoàn, 01 HLV và 12 VĐV (08 chính thức; 04 dự bị: 02 Nam, 02 Nữ).

– Áp dụng Luật thi đấu kéo co do Tổng cục Thể dục Thể thao hiện hành.

– Bốc thăm thi đấu loại trực tiếp chọn đội nhất, nhì và đồng hạng ba.

– Thi đấu chính thức mỗi đội gồm 08 VĐV (04 nam + 04 nữ).

– Cân nặng tối đa của đội là 500kg.

– Một trận đấu thi đấu 03 ván thắng 02.

– Các trận đấu được tiến hành khi đủ 08 VĐV chính thức và đội được thi đấu tiếp ván sau khi có ít nhất 07 VĐV tham gia thi đấu, nếu có 06 VĐV sẽ bị xử thua.

– Các đội được phép thay 01 VĐV cho mỗi trận đấu, trọng lượng VĐV thay vào phải bằng hoặc nhỏ hơn trọng lượng VĐV thay ra và được sự kiểm tra của trọng tài.

3. Môn Bóng bàn:

- Nội dung thi đấu:
 - + Đơn Nam: Tổ chức thi đấu theo 02 nhóm tuổi:
 - o Nhóm 1: Dưới 45 tuổi (Năm sinh từ 1980 trở về sau).
 - o Nhóm 2: Từ 45 trở lên (Năm sinh từ 1979 trở về trước).
 - + Đơn Nữ: Tổ chức thi đấu theo 02 nhóm tuổi:
 - o Nhóm 1: Dưới 45 tuổi (Năm sinh từ 1980 trở về sau).
 - o Nhóm 2: Từ 45 trở lên (Năm sinh từ 1979 trở về trước).
 - + Đôi Nam - Nữ: Không phân biệt lứa tuổi.
- Thể thức thi đấu:
 - + Thi đấu loại trực tiếp 01 lần thua.
 - + Trong từng nội dung sẽ thi đấu 05 ván thắng 03, mỗi ván 11 điểm.
 - Mỗi VĐV chỉ được tham gia thi đấu 01 nội dung cho đơn vị đang công tác.
 - Mỗi đơn vị đăng ký tối đa 01 VĐV Nam, 01 VĐV Nữ (Theo nhóm-tuổi tại nội dung đơn); đăng ký tối đa 02 đôi (Tại nội dung đôi Nam – Nữ).
 - Áp dụng luật Bóng bàn của Liên đoàn Bóng bàn Việt Nam hiện hành.

4. Môn Chạy Việt dã:

- Nội dung thi đấu:
 - + Cự ly 2,4 km (4 vòng): Nam
 - + Cự ly 1,8 km (3 vòng): Nữ
 - Mỗi đơn vị chỉ được đăng ký 01 đội tham dự. Bao gồm 01 Trưởng đoàn, 01 HLV và 06 VĐV (3 Nam, 3 Nữ).
 - Các VĐV phải tự đảm bảo sức khỏe để chạy. BTC khuyến cáo những người có tiền sử về bệnh tim mạch, hô hấp không đăng ký tham gia.

5. Môn Cầu lông:

- Nội dung thi đấu:
 - + Đơn Nam: Tổ chức thi đấu theo 02 nhóm tuổi:
 - o Nhóm 1: Dưới 45 tuổi (Năm sinh từ 1980 trở về sau).
 - o Nhóm 2: Từ 45 tuổi trở lên (Năm sinh từ 1979 trở về trước).
 - + Đơn Nữ: Tổ chức thi đấu theo 02 nhóm tuổi:
 - o Nhóm 1: Dưới 45 tuổi (Năm sinh từ 1980 trở về sau).
 - o Nhóm 2: Từ 45 tuổi trở lên (Năm sinh từ 1979 trở về trước).
 - + Đôi Nam - Nữ: Không phân biệt lứa tuổi.

- Thể thức thi đấu:
 - + Thi đấu loại trực tiếp 1 lần thua;
 - + Trong từng nội dung thi đấu 03 ván thắng 02 là thắng, mỗi ván 15 điểm ở vòng loại.
 - + Trong từng nội dung thi đấu tới vòng Bán kết và Chung kết sẽ thi đấu 03 ván thắng 02 là thắng, mỗi ván 21 điểm.
- Mỗi đơn vị đăng ký tối đa 01 VĐV Nam, 01 VĐV Nữ (Theo nhóm tuổi tại nội dung đơn); đăng ký tối đa 01 đôi (Tại nội dung đôi Nam – Nữ).
- Áp dụng luật Cầu lông của Liên đoàn Cầu lông Việt Nam hiện hành.

6. Môn Tennis:

- Nội dung thi đấu: đôi Nam, đôi Nam - Nữ.
- Đối với nội dung đôi Nam chia làm 02 nhóm tuổi:
 - o Nhóm 1: Dưới 45 tuổi (Năm sinh từ 1980 trở về sau).
 - o Nhóm 2: Từ 45 tuổi trở lên (Năm sinh từ 1979 trở về trước).
- Thể thức thi đấu: vòng tròn tính điểm (thắng 3 điểm, thua 0 điểm, nếu các đôi có điểm bằng nhau thì sẽ tính: hệ số thắng bại của các ván đấu trong mỗi trận đấu; Thắng khi đối đầu trực tiếp). Chọn 02 đội có thành tích cao nhất vào vòng trong (nếu mỗi nội dung chỉ có một bảng đấu thì giải thưởng sẽ là Nhất, Nhì, Ba).
- Mỗi trận đánh đến 06 áp dụng bàn thắng vàng (mỗi ván đều 40-40, đội nào thắng 01 điểm nữa thì thắng ván đó), tỷ số 05-05 đánh tiebreak.
- Mỗi VĐV chỉ được đăng ký 01 nội dung thi đấu.
- Mỗi đơn vị đăng ký tối đa 02 đôi VĐV (Theo nhóm tuổi tại nội dung đôi Nam); đăng ký tối đa 02 đôi (Tại nội dung đôi Nam - Nữ).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban chỉ đạo:

- | | | |
|-------------------------|---------------------------------|----------------|
| - PGS.TS. Phạm Tiến Đạt | Hiệu trưởng | Trưởng ban |
| - TS. Lê Trung Đạo | Phó Hiệu trưởng | Phó Trưởng ban |
| - Ông Nguyễn Văn Hưng | Bí thư Chi bộ VP BTC tại TP.HCM | Phó Trưởng ban |
| - TS. Nguyễn Xuân Hiệp | Chủ tịch Công đoàn | Thành viên |
| - ThS. Hồ Trung Nghi | TK.GDQP&GDTC | Thành viên |
| - TS. Nguyễn Thanh Hải | Trưởng P. CTSV | Thành viên |
| - TS. Hoàng Thái Hưng | Trưởng P. TC – KT | Thành viên |
| - Ông Nguyễn Thái Châu | GD.TTTS&QHĐN | Thành viên |
| - ThS. Nguyễn Tiến Khôi | Bí thư Đoàn trường | Thành viên |

2. Ban tổ chức:

- | | | |
|----------------------|-----------------|----------------|
| - TS. Lê Trung Đạo | Phó Hiệu trưởng | Trưởng ban |
| - ThS. Hồ Trung Nghi | TK.GDQP&GDTC | Phó Trưởng ban |
| - ThS. Đặng Văn Út | PTP. CTSV | Thành viên TT |

– ThS. Hồ Thanh Trúc	PTK. Du Lịch	Thành viên
– TS. Phan Thanh Mỹ	Giảng viên chính K.GDQP&GDTC	Thành viên
– TS. Phạm Thanh Giang	Giảng viên Khoa GDQP&GDTC	Thành viên
– ThS. Nguyễn Minh Thân	Giảng viên Khoa GDQP&GDTC	Thành viên
– ThS. Cung Đức Liêm	Giảng viên Khoa GDQP&GDTC	Thành viên
– ThS. Nguyễn Minh Vương	Giảng viên Khoa GDQP&GDTC	Thành viên
– ThS. Hồ Văn Cường	Giảng viên Khoa GDQP&GDTC	Thành viên
– ThS. Nguyễn Tú	Giảng viên Khoa GDQP&GDTC	Thành viên
– ThS. Bùi Thiện Mến	Giảng viên Khoa GDQP&GDTC	Thành viên
– ThS. Nguyễn Ngọc Ngà	Giảng viên Khoa GDQP&GDTC	Thành viên
– ThS. Lê Hữu Triệu	Giảng viên Khoa GDQP&GDTC	Thành viên
– ThS. Nguyễn Tiến Khôi	Bí thư Đoàn trường	Thành viên
– ThS. Ng Viết Hồng Quân	Chuyên viên TTTS&QHDN	Thành viên
– Bác sỹ Hồ Trung Hậu	Trạm trưởng Trạm y tế	Thành viên
– Ông Trịnh Văn Hợp	Chuyên viên Phòng CTSV	Thành viên

Nhiệm vụ: Tham mưu công tác tổ chức tất cả các môn thi đấu, liên hệ địa điểm tổ chức khai mạc, bế mạc Hội thao, địa điểm thi đấu, mời trọng tài điều hành cho các môn thi đấu.

Tiếp nhận danh sách đăng ký tham dự giải của các đoàn thể thao cho từng bộ môn thi đấu, phụ trách xúc tiến tiến độ của Hội thao, phân công sinh viên hỗ trợ cho từng bộ môn thi đấu và từng mảng công việc cụ thể, giải quyết các vấn đề phát sinh trong quá trình diễn ra Hội thao, thông tin kịp thời bằng văn bản những thay đổi có tính chất quan trọng ảnh hưởng đến quá trình thi đấu của các đoàn thể thao.

Phụ trách lên ý tưởng kịch bản Lễ khai mạc, Lễ bế mạc Hội thao, chuẩn bị tất cả các trang thiết bị, vật dụng, công tác tập luyện cho Lễ khai mạc.

3. Ban y tế:

– Bác sỹ Hồ Trung Hậu	Trạm trưởng Trạm y tế	Trưởng ban
– Nhân viên Trạm y tế		Thành viên

Nhiệm vụ: Phụ trách công tác y tế, đảm bảo sức khỏe cho các vận động viên trong quá trình thi đấu tất cả các bộ môn.

4. Ban truyền thông:

- Câu lạc bộ Truyền thông Phóng Viên trẻ UFM.

Nhiệm vụ: Phụ trách công tác tuyên truyền, đưa tin cho các hoạt động diễn ra trong Hội thao như: Lễ khai mạc, bế mạc, tình hình thi đấu của các bộ môn, quá trình diễn ra Hội thao.

5. Phân Công Phụ trách chuyên môn:

Stt	Môn thi đấu	Phụ trách
1	Bóng đá Nam	ThS. Đặng Văn Út Ông Trịnh Văn Hợp
2	Kéo co	ThS. Nguyễn Tú ThS. Bùi Thiện Mến
3	Bóng bàn	TS. Phạm Thanh Giang ThS. Cung Đức Liêm
4	Cầu lông	ThS. Nguyễn Minh Thân ThS. Nguyễn Ngọc Ngà
5	Chạy Việt dã	ThS. Lê Hữu Triệu ThS. Hồ Văn Cường
6	Tennis	TS. Phan Thanh Mỹ ThS. Nguyễn Minh Vương

Nhiệm vụ: Lập kế hoạch tổ chức thi đấu cho bộ môn, soạn thảo Điều lệ Hội thao, Biên bản trận đấu, tổ chức bốc thăm, công bố lịch thi đấu, phân công trọng tài, giải quyết các tình huống phát sinh trong quá trình tổ chức Hội thao.

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Từ ngày 25/6/2024 – 08/7/2024 : Dự thảo kế hoạch, trình ký;
- Từ ngày 09/7/2024 – 10/7/2024 : Triển khai kế hoạch đến các đơn vị;
- Ngày 02/8/2024 : Khai mạc Hội thao;
- Ngày 16/8/2024 : Bế mạc Hội thao./

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để b/c);
- Các đơn vị thuộc ngành Tài chính tại TPHCM;
- Các đơn vị khách mời;
- Thành viên có tên trong Kế hoạch;
- Lưu: VT, HTT.



TS. Lê Trung Đạo

